

ادامه از صفحه اول

تفرقه بینداز و حکومت نکن

اصولگرایان بیش از گذشته دست‌شان خالی است، اما در این میان، کسانی که دلیلی برای پیروزی‌شان وجود ندارد، زودتر از دیگران اعلام آمادگی کرده‌اند تا شاید در این بلبشو بزند و بخت یارشان شود و از آب کسره بگیرند، درست مثل احمدی‌نژاد. همان کسی که این باور را در همه سطوح فعالان سیاسی به وجود آورد که اگر او می‌تواند رئیس‌جمهور شود، دلیلی ندارد که دیگران نتوانند. این باور نه‌تنها در عرصه سیاست بلکه در آحاد جامعه تسری یافت و بعید است آثار این اعتمادبه‌نفس کاذب به این زودی‌ها از بین برود. احمدی‌نژاد ثابت کرد در هشت سال هم می‌توان یک کشور را به‌لحاظ اقتصادی به خاک سیاه نشاند و فرهنگش را به انحطاط کشاند و مردم را به بیماری کاذب مبتلا کرد. تنها از او برمی‌آمد شعار انقلاب را که بیانگر روحیه انقلابیون و از معجزات هر انقلابی است این چنین لوٹ کند، وگرنه همه آگاه‌اند که به‌حکم قفل در برخی موارد «ما نمی‌توانیم» و این گفته نه به‌معنای ضعف و خودباختگی بلکه پذیرش «ما می‌توانیم» عاقلانه و واقعی است. بنیان‌گذار شعارهای بی‌منا این روزها برای ادامه حیات سیاسی‌اش و بازگشت مجدد به قدرت دست به هر کاری می‌زند. حتا اگر این کارها، نقش‌های کم‌دین‌های سطحی را تداعی کند. تصاویر منتشرشده احمدی‌نژاد، بقایي و مشابهی در شبکه‌های اجتماعی بیانگر این مدعا و میل شدید آنان برای کسب قدرت است. البته بعید است این سه ندانند که بازگشت دوباره‌شان به قدرت میسر یا دست‌کم چندان آسان نیست، پس احمدی‌نژاد می‌داند که باید تفرقه بیندازد و حکومت نکند. تفرقه به‌مثابه تفرقه، کار اصولگرایان را در این انتخابات یکسره می‌کند و اعتدالیون و اصلاح‌طلبان در قدرت می‌مانند. این برای احمدی‌نژاد بهتر است تا آمدن اصولگرایان دیگر در قدرت که عرصه را بیش از پیش برایش تنگ کنند و در درازمدت به‌معنای واقعی از سیاست کنارش بگذارند. اقتدار احمدی‌نژاد در گرو اقتدار مخالفانش است و حواریون قدیمی باید بداند برای بازگشت به قدرت گزینه مناسب‌تری از او ندارند. نژد احمدی‌نژاد اصولگرای خوب اصولگرای مُرده است، بی اصولگرایی‌تی هم‌چون مردم ساده‌دل که ساعت‌ها پای سخنرانی او بنشینند و شعارهای توخالی‌اش را گوش کنند. این روزها اصولگرایان بهتر از هرکسی می‌دانند داروسته احمدی‌نژاد، بقایي و مشابهی چقدر برای فرهنگ، اقتصاد و سیاست کشور خطرناک‌اند. بعید است از میان آنان کسی به این نکته واقف نباشد اما جنبنداری برخی از احمدی‌نژاد حکایت مرد ضعیف‌الایمانی است که سر وقت نماز می‌خواند و در پاسخ منتقدانش می‌گفت، شاید خدا وجود داشته باشد! آنچه احمدی‌نژاد از آن می‌ترسد و ارقضا در شرف رخ‌دادن است، ناتوانی‌اش در ایجاد اتناگونی‌سیمی است که از آن نان می‌خورد. نهادهای رسمی، دولت و اصلاح‌طلبان او را به‌راستی جدی نمی‌گیرند و بدر این‌که مشت او پیش اصولگرایان واقعی باز شده است و حنایش دیگر رنگی ندارد.

از سویی دیگر حسن روحانی هر قدر دیرتر اعلام کاندیداتوری کند، جناح‌های مخالف ناگزیرند از نامزد خود رونمایی کنند، البته برای آنان تا به امروز هم دیر شده است. فرصت غنیمت است و آنان بیش از هر زمان دیگر نیاز به تبلیغ و بازسازی چهره خود دارند. اصولگرایان از انتخابات ۸۸ درس‌های فراوان گرفته‌اند، ازجمله آنان شاید، تلاش برای تک‌دوره‌ای‌کردن ریاست‌جمهوری حسن روحانی باشد که ابزارهای لازم آن را تاکنون در اختیار نداشته‌اند. یکی از مهم‌ترین این ابزارها پشتوانه مردمی است، پشتوانه‌ای که حسن روحانی تا حدی از آن برخوردار است. از این‌رو است که هرگونه تبلیغ انتخابات برای او ضدتبلیغ است. آنچه می‌ماند روایت دقیق و واقع‌بینانه از چهار سال در مسند ریاست‌بودن است و روایتی پرونده‌های متشکل از کارهای به سرانجام‌رسیده و طرح‌های ناکام و معطل و درنهایت بیانِ اینِ ناکامی‌ها و پذیرش مسئولیت آنان، آن‌هم در شرایطی که این باور در میان مردم جاقفاده است که حتا مدیران جزء دولتی هم روحیه مسئولیت‌پذیری و پاسخ‌گویی ندارند. از این‌رو شاید بهترین جایگاه برای روایتی صادقانه اثرگذار پیام نوروزی رئیس‌جمهور باشد، پیامی حاکی از مسئولیت‌پذیری و پاسخ‌گویی. از این منظر پیام نوروزی روحانی خواسته یا ناخواسته واجد اثرگذاری انتخاباتی است، چون تبلیغات انتخاباتی نیست و از طرفی دارای زمان و مکانی به‌هنگام است. مکان آن زمانی است که تا دورست‌ها بازتاب دارد و زمان آن نیز بهترین لحظه ارزیابان است، زمانِ نو شدن و تغییر. زمانی به‌دور از آیین‌ها و کهنه‌های گذشته. زمانی نرم به‌حرمت بهار که صداقت و راستگویی را طلب می‌کند؛ اعتراف به ناکامی‌ها و امید دادن آگاهانه و واقع‌بینانه نه واهی و تبلیغاتی. دلسوزی از سَر همدلی و همدردی و پاسداشت مردمی که فقر و تنگدستی را بر دوش کشیده‌اند. مردمی که توان فریادند از نا توان و را ندارند. مردمی که هزینه هشت سال ناواری یا امیدِ واهی خود به دولت سابق را پرداخته‌اند و چهار سال بعد را نیز به امید شرایط بهتر یا فقر دست‌وپنجه نرم کرده‌اند.

ادامه در صفحه ۱۹

شرق: روز پنجشنبه، روز طعنه برخی مقامات دولت به بعضی از منتقدان بود. آیین افتتاح هم‌زمان پنج ایستگاه تقویت فشار خط هشتم سراسری گاز در کاشان هم این بستر را به‌خوبی فراهم کرد؛ البته برخی تندوتیزتر و مستقیم‌تر و برخی در لفافه. اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور ایران، از دسته دوم بود؛ او که در این مراسم از کارنامه درخشان دولت در سال ۹۵ هم یاد می‌کرد، طعنه‌ای هم با اشاره به سخنان اخیر محمود احمدی‌نژاد، رئیس دولت پیشین زد. به گفته او: «کسی هرگز فراموش نمی‌کند در اقتصاد دولت گذشته چه اتفاق‌هایی افتاد، حالا که به حرف آمده‌اند، انسان تعجب می‌کند که چرا این‌گونه صحبت می‌شود». البته در این میان بیژن زنگنه، وزیر نامی ایران، تندتر سخن گفت، او که چند هفته‌ای است از رسانه‌های تندرو و جناحی که خود را در قالب رسانه ملی جا زده‌اند، شاکی است و پیش‌تر مطرح کرده بود: «قلم‌فروشی، از مشاغل پست دنیا بدر است». این‌بار هم به حرف آمد و با گلايه از عملکرد صداوسیما در آیین گشایش رسمی خط لوله گاز ایران‌شهر- زاهدان، گفت: «برخی تخصص دارند که شهد را به شرتک تبدیل کنند و باید به آنان جایزه نوبل داد که بدون استفاده از کاتالیست، شهد خدمات دولت را به شرتک تبدیل می‌کنند و حق اصلی این فناوری به صداوسیما تعلق دارد و جایزه نوبل را باید به آنها اهدا کرد».

اوپک باندان نباید سهم تولید در ایران محدود شود
معاون‌اول رئیس‌جمهور گفت: وضعیت تولید و فروش در کشور به قبل از تحریم برگشته است و کشورهای عضو اوپک باید بداندن سهم تولید در ایران نباید محدود شود. اسحاق جهانگیری در آیین افتتاح هم‌زمان پنج ایستگاه تقویت فشار خط هشتم سراسری گاز در کاشان اظهار کرد: در پارس جنوبی نیز در آخر دولت اصلاحات برداشت ما به قفل مساوی بود، این در حالی است که قطری‌ها در ادامه همواره برداشت را افزایش دادند و ما ساکت بودیم. او افزود: وقتی دولت را تحویل گرفتیم برداشت ما در این منطقه ۲۵۰ میلیون مترمکعب بود که تا پایان دولت یازدهم این رقم به بیش از ۵۵۰ میلیون مترمکعب گاز خواهد رسید. معاون‌اول رئیس‌جمهور گفت: شاهکار مهم‌تر این نبود که به کشورهای عضو اوپک فهماندیم سهم تولید ایران نباید محدود شود و ایران باید بتواند از سهم خودش استفاده کند و امروز هم تولید و هم فروش به وضعیت قبل از تحریم رسیده است. وی ادامه داد: صنعت پتروشیمی از نظر اقتصاد مقاومتی به معنای مقاوم‌سازی اقتصاد، کارنامه بسیار درخشان‌ای اعم از صادرات، فناوری و صنعت داخلی را به صحنه آوردن دارد.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: کارکنان وزارت نفت در تمام نقاط کشور مشغول خدمت هستند و اینها ارزش‌هایی است که ملت ایران آنها را می بیند و واقعا انصاف نیست یک عده‌ای در جمهوری اسلامی ایران مسئولیت داشته باشند و دل مجموعه‌های کارکنان را در این بخش خالی کنند. به گزارش مهر، وی افزود: در میدان‌های غرب کارون که کشورهای دیگر نیز برداشت صنعت داخلی را به صحنه آوردن دارد.

شرق: «روحانی می‌آید»، «کرسنت غلط است»، «اعضای دولت در اجرا هم‌سنگ نیستند»، «رؤسای قوا از طریق رسانه‌ها با هم گفت‌وگو می‌کنند». اینها مهم‌ترین سخنان مشاور رئیس‌جمهوری است. اکبر ترکان که پنجشنبه در برنامه دست‌خط حضور یافته بود، درباره کرسنت گفت: «کرسنت قراردادی است که فرمول چیمش درست نیست؛ ولی آن چیزی که راه‌حل آن است، این نیست که برویم یک کاری کنیم که در دعوای بین‌المللی بازنده شویم؛ بلکه راه‌حلش اجرای قرارداد است». ترکان، دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی در این برنامه در پاسخ به این نقد که گفته می‌شود، مناطق آزاد و مناطق ویژه به جای اینکه سکویی برای صادرات باشند، دروازه‌ای شده‌اند برای واردات، گفت: آن چیزی که در دنیا است، همین‌طوری است؛ ولی آنچه در ایران به منظور توسعه مناطق مرزی درست شده است، این‌طوری است؛ چون وقتی این مناطق دایر شدند، زیرساخت‌ها لازم را نداشتند. ما سه نوع واردات به مناطق آزاد داریم، یکی مواد اولیه برای کارخانجات موجود در خود منطقه، دوم کالایی است که می‌آید در منطقه مصرف می‌شود، سوم کالای همراه مسافر است که کالایی است که می‌آید در منطقه، بازدیدکنندگان از منطقه آزاد، هر فردی می‌تواند طبق قانون، ۸۰ دلار کالای همراه مسافر با خودش بیاورد، جمع کالای همراه مسافری که از هفت منطقه، آزاد وارد کشور می‌شود، ۴۰۰ میلیون دلار در سال است، جمع سه دسته واردات روی همدیگر یعنی مواد اولیه به‌علاوه مصرف منطقه، به‌اضافه کالای همراه مسافر، از سال ۹۲ تا ۹۴، یک‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده، با ۲۰۰۱ میلیون دلار بالا و پایین در این ۳۳ سال. او درباره صادرات مناطق آزاد هم افزود: صادرات مناطق آزاد سال گذشته در جمع هفت منطقه، ۶۲۰ میلیون دلار کالایی داشته است که صادرات از کالایا تولید منطقه آزاد است، باز صادرات منطقه آزاد هم چهار نوع صادرات است که حالا اینها را دسته‌دسته می‌گوییم. این ۶۲۰ میلیون دلار، کالای تولید منطقه آزاد است یا ری اکسپورت یعنی صادرات مجدد؛ مثلا فرض کنید یک کارخانه‌ای در منطقه آزاد کیش یا در منطقه آزاد اروند است. کالایی را به خارج صادر می‌کند، این می‌شود صادرات کالای تولیدی منطقه آزاد، که چیزی هم است به نام صادرات مجدد، جمع اینها ۶۲۰ میلیون دلار بوده، امسال برای ما هدف‌گذاری کردند، ستاد اقتصاد مقاومتی برای ما هدف گذاشته است که ۳۰ درصد ما باید رشد بدهیم؛ یعنی با ۳۰ درصد رشد تقریبا بشویم ۸۱۰ میلیون دلار. امروز که با بچه‌های مناطق جلسه داشتیم، ۲۸ درصد این رقم را تا الان محقق کرده‌ایم.

برای ردگم‌کنی، شلوغ می‌کنند

او در قاجاق‌پذیری‌بودن مناطق آزاد هم گفت: من هیچ‌وقت چنین چیزی را قبول نداشتم. کسانی که می‌خواهند زد گم کنند این را شلوغ

اقتصاد

زنگنه با کنایه به عملکرد جانبدارانه رسانه ملی در پوشش اخبار گشایش رسمی خط لوله گاز ایران‌شهر- زاهدان

باید به صداوسیما نوبل داد



علی‌اکبر یارمحمدیان، وزیر نفت

۱۰ فاز پارس جنوبی که کار آنها از دولت‌های هفتم و هشتم آغاز شده بود در مدار تولید قرار داشت، در طول سال‌های فعالیت دولت یازدهم، ۱۱ فاز پارس جنوبی وارد مدار تولید و به دنبال آن برداشت گاز ایران بیش از دو برابر گذشته می‌شود. به گزارش شانا، وزیر نفت ادامه داد: برای دومین‌بار از نظر برداشت روزانه گاز از

پارس جنوبی به قطر می‌رسیم و امیدواریم این برداشت اضافه‌تر هم شود؛ اما در زمینه تولید جمعی، رسیدن به قطر سال‌ها به طول می‌انجامد؛ زیرا زمانی که فرصت‌ها از دست می‌روند به سادگی نمی‌توان آنها را جبران کرد. **۹۰درصد جمعیت کشور زیر پوشش گازرسانی**

زنگنه گفت: جمعیت زیر پوشش گاز در کل کشور به‌عنوان یک نمونه بی‌نظیر به نزدیک ۹۰ درصد کل جمعیت کشور رسیده است و جمعیت شهری ما بالای ۹۵ درصد است.

برخی تخصص دارند که شهد را به شرتک تبدیل کنند

وی با اشاره به حضور حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در آیین گشایش رسمی خط لوله گاز ایران‌شهر- زاهدان، گفت: برخی تخصص دارند شهد را به شرتک تبدیل کنند و باید به آنان جایزه نوبل داد که بدون استفاده از کاتالیست، شهد خدمات دولت را تبدیل به شرتک می‌کنند و حق اصلی این فناوری به صداوسیما تعلق دارد و جایزه نوبل را باید به آنها اهدا کرد. وزیر نفت با بیان اینکه در گزارش‌های آنها بلافاصله گفته شد خط لوله گاز به زاهدان رسید؛ اما گاز به زاهدانی‌ها نرسید، تصریح کرد: شما که سواد ندارید چرا کار می‌کنید؛ ابتدا باید گاز برس، شبکه توزیع گازدارا شود، سپس علمک نصب شود و گاز به مردم تحویل داده شود. زنگنه ادامه داد: برخی می‌خواهند بگویند نمی‌شود. به نظر من که خوشحال هستند. عده‌ای بودند که پیش‌تر بارها گفته بودند چرا خط لوله گاز زاهدان احداث نمی‌شود؛ اما روز افتتاح حاضر نشدند بیایند و در شادی مردم مشارکت کنند و شاهد اجرای این موفقیت باشند؛ زیرا می‌خواستند بگویند این کار نمی‌شود. وی تصریح کرد: یک خط لوله ۲۷۰کیلومتری

به قطر ۳۶ اینچ در ۱۰ ماه احداث شد، من که با صنعت نفت آشنا هستم، باورم نمی‌شد این کار امسال انجام شود و همواره در مصاحبه‌هایم هم گفته بودم اوایل ۹۶ این کار تکمیل می‌شود؛ اما این پروژه با موفقیت انجام شد و کار بزرگی بود. وزیر نفت گفت: به اتکای تولید گاز، شبکه‌های انتقال و مجموعه تأسیسات بود که ما در این مدت بیش از هشت هزار روستا را گازرسانی کردیم و ارزش این سرمایه‌گذاری که یک ریال از آن بودجه عمومی گرفته نشده، نزدیک ۹ هزار میلیارد تومان است. زنگنه یادآور شد: این فعالیت‌ها به ابتکار بند «ق» تبصره ۲ قانون بودجه کل کشور سال ۹۳ و ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید انجام شده است. همه پروژه‌های گازرسانی به اتکای صرفه‌جویی در مصرف فرآورده‌ها انجام می‌شود و این فعالیت‌ها ادامه خواهد یافت و هدف ما رساندن جمعیت زیر پوشش گاز در کل کشور به ۹۵ درصد است. وی ادامه داد: ما هیچ‌گاه برای صد‌درصد هدف‌گذاری نمی‌کنیم؛ زیرا صد‌درصد منطقی نیست. ما برای روستاها حد گذاشته‌ایم، شهرهای کوچک را گازرسانی کردیم و فقط از شهرهای بزرگ، زاهدان مانده است که با شتاب در روند فعالیت‌ها و تجهیز پیمانکاران، گازرسانی داخل شبکه هم زودتر انجام خواهد شد. وزیر نفت عنوان کرد: نیروگاه‌ها در سال ۹۲، ۳۴درصد سوخت مایع مصرف می‌کردند که در آن زمان ارزشی معادل ۱۸میلیارد دلار داشت؛ حال با احتساب رشد مصرف سالانه شش تا هفت درصدی در پی افزایش تقاضا برای برق، مصرف سوخت آنها نیز با افزایش روبه‌رو می‌شود؛ اما امسال ما تنها حدود ۱۰درصد سوخت مایع به نیروگاه‌ها دادیم که اگر برخی مشکلات در پارس جنوبی نبود، این مقدار به‌طور حتم به هفت تا هشت درصد می‌رسید. زنگنه گفت: ما دراین‌زمینه روندی روبه‌رشد داشته‌ایم و ثروت ملی ذخیره و صرف توسعه کشور شده است و ان‌شاءالله این روند ادامه می‌یابد. با کار بیشتر در فازهای پارس جنوبی و تأسیسات ذیل آن باید شبکه مستحکم‌گاز را در تاب‌آوری مقابل حوادث تقویت کنیم.

ساخت ۱۵ایستگاه باتکیه بر توان داخلی

حسن منظر‌تربتی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه‌گاز، هم در این مراسم گفت: خط هشتم سراسری ۵۶ اینچ برای انتقال گاز ۵۰ تا ۵۵۰ میلیون متر مکعب ظرفیت انتقال دارد که با احداث ایستگاه‌های تقویت فشار، این میزان به ۱۱۰میلیون مترمکعب در روز افزایش پیدا می‌کند که به معنای افزایش ۵۰میلیون مترمکعبی انتقال گاز است. وی با اشاره به این نکته که پایدار انتقال گاز از سلسوبه به مرکز کشور از مهم‌ترین دغدغه‌های شرکت‌گاز به شمار می‌رود، گفت: این پنج ایستگاه روی خط هشتم سراسری از برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در شرتک گاز بود. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه‌گاز تأکید کرد: این پنج ایستگاه با تکیه بر توان ساخت داخل و با استفاده از دانش طراحی و توان اجرایی پیمانکاران داخلی ساخته شده است و این به آن معناست که ایستگاه‌های تقویت فشار، داخلی‌ترین تجهیزات صنعت گاز هستند.

خبر

پیش‌بینی جدید

صندوق بین‌المللی از اقتصاد ایران

● **بانک مرکزی:** مدیران صندوق بین‌المللی پول از مسئولان ایرانی به دلیل بهبود مؤثر رشد اقتصادی پس از رفع محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها در سال ۲۰۱۶، دستیابی به تورم تک‌رقمی و ثبات در بازار ارز قدردانی کردند و رشد ۶.۶درصدی را برای سال جاری پیش‌بینی کردند.
براساس گزارش صندوق بین‌المللی پول در سال ۱۳۹۵ (۲۰۱۶/۱۷)، رشد اقتصاد ایران به دلیل افزایش تولید نفت تقویت شد. رشد تولید ناخالص داخلی (GDP) حقیقی در نیمه اول سال ۱۳۹۵ (۲۰۱۶/۱۷) به ۷.۴ درصد رسید و اقتصاد ایران از وضعیت رکودی سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۵/۱۶) خارج شد. با وجود بهبود در‌خسور توجه عملکرد بخش غیرنفتی اقتصاد در سه‌ماهه دوم سال، رشد بخش غیرنفتی در شش‌ماهه اول سال ۱۳۹۵ در محدوده ۰.۹ درصد باقی ماند که نشان‌دهنده تداوم مشکلات موجود در دسترسی به منابع مالی (خارجی)، مشکلات بخش مالی داخلی و همچنین ضعف‌های ساختاری اقتصاد است. نرخ تورم تک‌رقمی شده است و نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه از نیمه سال ۲۰۱۶ در محدوده ۹.۵ درصد در نوسان بوده است. بازار اسعار خارجی به ثبات نسبی رسیده است؛ هر چند در اواخر سال ۲۰۱۶ بازار ارز دچار نوساناتی شد، ولی پس از ژانویه ۲۰۱۷ بازار ارز مجدداً ثبات داشت. تفاوت نرخ ارز در بازار رسمی و بازار آزاد در دامنه ۱۵ درصد محدود شده است. پیش‌بینی آن است که با تداوم بهبود اقتصادی، در میان‌مدت رشد اقتصادی در محدوده ۴.۵ درصد تثبیت شود. پیش‌بینی می‌شود رشد تولید ناخالص داخلی حقیقی در سال ۱۳۹۵ (۲۰۱۶/۱۷) به ۶.۶ درصد برسد. اما با تثبیت سطح تولید نفت در سقف توافقات اوپک، رشد اقتصادی در سال ۱۳۹۶ (۲۰۱۷/۱۸) به ۲.۳ درصد تقلیل پیدا خواهد کرد. از سال ۱۳۹۶ (۲۰۱۷/۱۸) به بعد، افزایش سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و بهبود تدریجی شرایط مالی داخلی، تعیین‌کننده سطح سرمایه‌گذاری و تقویت بیشتر رشد بخش‌های غیرنفتی خواهد بود. پیش‌بینی می‌شود حساب جاری (تراز پرداخت‌ها) کم‌اان در وضعیت مزاداد باقی بماند؛ زیرا رشد صادرات پاسخگوی افزایش واردات ماشین‌آلات و تجهیزات مربوط به سرمایه‌گذاری خواهد بود. انتظار می‌رود نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه تا پایان سال ۱۳۹۶ (۲۰۱۷/۱۸)، به دلیل رشد بالای نقدینگی و آثار تورمی ناشی از افزایش‌های اخیر نرخ ارز، موقتا تا سطح ۱۱.۹ درصد افزایش پیدا کند؛ اما این نرخ در سال‌های بعد تحت تأثیر سیاست‌های محتاطانه مالی و پولی مجدداً تک‌رقمی خواهد شد. به دلیل حجم بالای عرضه نیروی کار و پایین‌بودن سرعت ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، پیش‌بینی می‌شود نرخ بی‌کاری کم‌اان بالا بماند. مدیران صندوق از مسئولان ایرانی به دلیل بهبود مؤثر رشد اقتصادی پس از رفع محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها در سال ۲۰۱۶، دستیابی به تورم تک‌رقمی و ثبات در بازار ارز قدردانی کردند. با توجه به عدم اطمینان به‌وجودآمده، مدیران صندوق بر اهمیت حفظ سیاست‌های محتاطانه کلان و ایجاد ذخایر احتیاطی، تقویت بخش مالی، پیشبرد اصلاحات، کاهش اتکای اقتصاد ایران به نفت و توسعه بخش خصوصی تأکید داشتند. مدیران صندوق از تعهد مقامات ایرانی در این زمینه و اتکا و اطمینان آنان به برنامه اصلاحی استقبال کردند.
مدیران صندوق بر ضرورت انجام اصلاحات بخش مالی به منظور تقویت و ماندگاری ثبات مالی و تأمین مالی رشد اقتصادی تأکید کردند. مدیران صندوق توصیه داشتند که نظارت پیشرفته‌ای بر بانک‌های مشکل‌دار اعمال شود و کیفیت دارایی این بانک‌ها مورد ارزیابی قرار گیرد تا به‌این‌ترتیب بانک‌های سالم مشمول افزایش سرمایه، از بانک‌های ناسالم نیازمند حل‌وفصل، متمایز شوند. مدیران صندوق، مقامات ایرانی را تشویق کردند از طریق اجرای یک چارچوب میان‌مدت سیاست بودجه‌ای، تعهدات خود نسبت به به‌کارگیری سیاست‌های محتاطانه بودجه‌ای را تقویت کنند؛ از طریق برنامه تعدیل تدریجی بودجه‌ای زمینه تأمین نقدینگی و تأمین هزینه‌های اصلاحات بخش مالی فراهم شود. تلاش در جهت تجهیز بیشتر منابع بودجه‌ای، تعدیل بیشتر قرضه انترزی، هدفمندسازی بهتر یارانه‌های پرداختی، از طریق بهبود سرمایه‌گذاری بخش عمومی و تخصیص یارانه‌ها به اقتصار فقیر جامعه، شرایط بهتری را برای تقویت رشد اقتصادی و توزیع عادلانه‌تر درآمدها فراهم خواهد کرد. مدیران صندوق از اقدامات جدید در جهت تقویت چارچوب مقررات حسابداری و پول‌شویی و تأمین مالی تروریزم (AML/CFT)، معرفی استانداردهای جدید گزارشگری مالی (IFRS) و حسابرسی و صدور اوراق مالی بابت بدهی‌های معوقه دولت استقبال کردند و این اقدامات را برای کمک به بهبود وضعیت ترازنامه شرکت‌ها و بانک‌ها و نیز تسهیل و تقویت سرمایه‌گذاری بسیار مؤثر تشخیص دادند. مدیران صندوق تأکید کردند مقامات ایرانی برنامه FATF (گروه ویژه اقدام مالی) را کاملاً اجرا کنند و چارچوب مقررات مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریزم (AML/CFT) را تقویت کنند. مدیران صندوق با وجود پذیرش برقراری موقع محدودیت‌های ارزی و نظنام ارزی چندبخشی، بر اهمیت تعهد مقامات ایرانی برای یکسان‌سازی نرخ ارز و انتقال به نظام ارزی شناور مدیریت‌شده تا اوایل سال ۲۰۱۸ تأکید داشتند تا از این طریق شرایط منطقه‌تری برای مدیریت شوک‌ها فراهم آید. مدیران صندوق مقامات ایرانی را ترغیب کردند.